[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 25/2019
Reitera Requerimento nº192, solicitando maiores esclarecimentos das questões encaminhadas
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que foi protocolado em outubro de 2018, o Requerimento Nº 192, solicitando informações sobre a utilização do “Recanto da Cascata”, localizado no Bairro do Junqueira.
Considerando que em resposta a esse requerimento encaminhada a esta Casa, ficaram sem respostas as questões de número 4 a 8, do referido requerimento.
Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópias das notas fiscais do que foi gasto e apresentado nas planilhas encaminhadas;
2. Encaminhar respostas das questões de 4 a 8 do Requerimento 192, que não foram respondidas, quais sejam:

3. Qual a situação legal do SINDUSVINHO em relação à exploração do referido espaço público?

4. Encaminhar legislação correspondente.

5. Informar o prazo da referida concessão.

6. Existe Portaria ou ato normativo correspondente autorizando o SINDUSVINHO a utilizar o referido espaço público para a realização da Expo São Roque?

7. Em caso positivo encaminhar cópia.

8. Encaminhar cópias de valores gastos com água e luz mês de outubro e novembro 2018;
9.   Informar qual o faturamento com o estacionamento no último evento realizado em 2018 pela SINDUSVINHO;

10. Informar qual o faturamento com o evento da expofloral.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de fevereiro de 2019
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2019 - 09:18 1090/2019